Benedeit, Le voyage de saint Brendan	Oxford, Bodleian Library, E Musaeo 3	Lisboa, Biblioteca Nacional, Alcobaça CCLVI/380	Navigatio sancti Brendani
<p><u>Par mer d'ileoc</u> se sunt tolud, <u>Desque al jusdi vint absolud;</u></p> <p>⁸²⁵<u>Dunc reparat</u> peres Brandan <u>En la terre u fud l'altre an.</u></p>	<p>[XIII] ¹<u>Deinde mari se comendarunt,</u> <u>angustias patientes usque ad diem</u> <u>absolutionis Christi;</u></p> <p>²<u>quo ad terram illam rediit, in qua</u> <u>anno precedente fuit.</u></p>	<p>[XIII] ¹<u>Per mare illinc</u> fugierunt usque ad <u>tempus Cene Domini celebrande.</u></p> <p>²<u>Tunc reversus est Bramdanus ad</u> <u>terram, ubi alio anno Cenam</u> <u>Domini celebravit.</u></p>	<p>coeperunt navigare in oceanum contra septentrionalem plagam.</p> <p>[XIV] ¹Porro post tres dies et tres noctes cessavit ventus et coepit mare esse quasi coagulatum prae nimia tranquillitate. ²Sanctus pater dixit: «Mittite remiges in navim et laxate vela iuxta: ubicumque vult Deus enim gubernare illam, faciet». ³Ferebatur ita navis circiter per viginti dies. Post haec iterum ventum Deus illis suscitavit prosperum ab occidente contra orientem. ⁴Coeperunt simul tendere vela in altum et navigare. Reficiebant semper post triduanum.</p> <p>[XV] ¹Quadam vero die apparuit illis <u>insula</u> a longe quasi nubes. Dixit sanctus Brendanus: «Filioli, cognoscitis vos illam insulam?».</p>

Benedeit, Le voyage de saint Brendan	Oxford, Bodleian Library, E Musaeo 3	Lisboa, Biblioteca Nacional, Alcobaça CCLVI/380	Navigatio sancti Brendani
<p><u>Ast lur hoste</u>, le veil chanud.</p>	<p>³Et <u>ecce hospes eorum</u> adventus <u>precius</u>,</p>	<p>³Et <u>ecce hospes eorum</u>, ille canus senex,</p>	<p>²At illi dixerunt: «Minime». At ille ait: «Ego cognosco. ³Ipsa est enim illa <u>insula in qua fuimus altero anno</u> in coena Domini, ubi noster bonus procurator commoratur».</p> <p>⁴Tunc fratres coeperunt navigare acriter prae gaudio quantum vires eorum poterant sustinere. ⁵Cum haec vir Dei vidisset dixit: «Nolite, pueri, stulte fatigare membra vestra. ⁶Nonne Deus omnipotens est gubernator et nautor nostrae naviculae? Dimittite sibi, quia ipse dirigit nostrum iter sicut vulb».</p> <p>⁷Cum autem appropinquassent ad litus praedictae insulae, <u>occurrit</u> illis obviam in navicula idem <u>procurator</u> et duxit illos ad portum ubi praeterito anno ascenderunt de navi, ⁸magnificans Deum et osculans pedes singulorum, incipiens a sancto patre usque in novissimum, dicens: «Mirabilis Deus in sanctis suis. Deus Israel ipse dabit virtutem et fortitudinem plebi suae. Benedictus Deus!». ⁹Finito iam versiculo et omnibus ablati</p>

Benedeit, Le voyage de saint Brendan	Oxford, Bodleian Library, E Musaeo 3	Lisboa, Biblioteca Nacional, Alcobaça CCLVI/380	Navigatio sancti Brendani
<p>Al port <u>lur ad un tref tendud</u>; <u>Bained i ad les travailez</u>, ⁸³⁰<u>E nuveals dras apareilez</u>.</p> <p><u>Funt la ceine e lur mandét</u>, <u>Cum en escrit est cumandét</u>, <u>E sunt ileoc desque al terz di</u>.</p>	<p>qui <u>tentorium quoddam fecerat et balneo quod fecerat eis menbra eorum fessa <u>moliens</u>, <u>pannis novis</u> induit.</u></p> <p>⁴<u>Feceruntque Cenam prout in Lege cautum est; et usque ad diem tertium morati sunt.</u></p>	<p>qui ad portum <u>quoddam tentorium eis tendebat</u>. Brandanus vero fecit <u>fessos ibi novis indumentis</u> vestiri,</p> <p>⁴<u>feceruntque Cenam et Madatum, sicut in scriptura preceptum est. ⁵<u>Et sunt ibi usque ad tertium diem</u></u></p>	<p>de navi, <u>extendit tentorium et praeparavit balneum</u> – erat enim coena Domini – et induit omnes fratres <u>novis vestimentis</u></p> <p>et fecit illorum obsequium <u>per triduanum</u>. ¹⁰Fratres quoque passionem Domini celebrabant cum magna diligentia <u>usque in sabbatum sanctum</u>.</p> <p>¹¹Finitis ordinibus diei sabbati immolatisque victimis spiritalibus Deo atque coena consummata, dixit idem procurator ad sanctum Brendanum et ad illos qui cum eo erant: ¹²«Proficiscimini et ascendite navim, ut celebretis sanctam dominicam noctem resurrectionis ubi celebrastis altero anno illam, et diem similiter usque in sextam horam. ¹³Postea navigate ad insulam quae vocatur Paradisus Avium, ubi fuistis in praeterito anno a Pascha usque ad octavas Pentecosten, ¹⁴et asportate vobiscum omnia quae necessaria sunt de cibo et potu. Ego vero visitabo vos die dominica altera». ¹⁵Et ita fecerunt;</p>

Benedeit, Le voyage de saint Brendan	Oxford, Bodleian Library, E Musaeo 3	Lisboa, Biblioteca Nacional, Alcobaça CCLVI/380	Navigatio sancti Brendani
<p><u>Turnerent s'en al samadi,</u></p> <p>⁸³⁵<u>E vunt siglant sur le peisun.</u></p> <p>L'abes lur dist: 'Fors en eisum.' <u>Lur caldere qu'il perdirent</u> <u>En l'an devant, or la virent;</u> <u>Li Jascoines l'ad gwardee,</u> ⁸⁴⁰<u>Or l'unt sur lui retruee;</u></p> <p>Plus asoür sur lui estunt, E lur feste plus bele i funt.</p>	<p>⁵<u>Sabbato discedunt</u></p> <p>et vento agitati <u>ad piscem</u> <u>perveniunt</u></p> <p>et, <u>iubente Brendano, exeunt.</u> ⁶<u>Exeuntes aenum suum anno</u> <u>precedenti ibi relictum nunc</u> <u>inveniunt.</u> Et quia <u>Gasconius tam</u> <u>bene servaverat,</u></p> <p><u>securiores sunt super eum et</u> <u>pulcrius festum faciunt.</u></p>	<p>et <u>in die sabbati</u> illinc <u>receserunt.</u></p> <p>⁶<u>Qui perrexerunt ad piscem.</u></p> <p>⁷<u>Quibus precepit abbas foras</u> <u>exire. Lebetem, quam alio anno</u> <u>perdiderunt, modo eum</u> <u>invenerunt, quia piscis bene eam</u> <u>observaverat. Iam super eum</u> <u>invenerunt eam.</u></p>	<p>oneravitque ipse navim panibus et potu ac carnibus ceterisque deliciis quantum poterat capere.</p> <p>¹⁶Sanctus Brendanus data benedictione ascendit in navim, et <u>coeperunt statim navigare</u> ad aliam insulam.</p> <p>¹⁷Cum autem appropinquassent ad locum ubi ascendere debuissent de navi, <u>ecce apparuit illis cacabus quem altero anno dimiserunt.</u></p> <p>¹⁸Tunc sanctus Brendanus, illo ascendente de navi cum suis fratribus, coepit cantare ymnum trium puerorum usque in finem. ¹⁹Finito praedicto ymno vir Dei ammonebat suos fratres dicens: «O filioli, vigilate et orate ut non intretis in temptationem. ²⁰Considerate quomodo Deus subiugat inmanissimam bestiam subtus nos sine ullo</p>

Benedeit, Le voyage de saint Brendan	Oxford, Bodleian Library, E Musaeo 3	Lisboa, Biblioteca Nacional, Alcoaça CCLVI/380	Navigatio sancti Brendani
<p><u>Tute la nuit desque al matin</u> De <u>festier</u> ne firent fin; ⁸⁴⁵<u>Le di paschur celebrënt,</u></p> <p>De lur hures ne s'ubliënt.</p> <p><u>Plus de midi</u> ne targerent, Mais dunc lur nef rechargerent; Tut a leisir e tut <u>süef</u> ⁸⁵⁰<u>Entrent d'iloc enz en lur nef.</u></p> <p><u>Alat s'en tost e curt li sainz</u> <u>Vers les oiseus u furent ainz;</u></p> <p><u>Bien unt choisit l'arbre blanche.</u> <u>E les oiseals sur la branche.</u></p>	<p>⁷<u>Nocte tota usque ad mane in</u> <u>celebratione seduli sunt; et die</u> <u>paschali servitium plenarie</u> <u>perficiunt.</u></p> <p>⁸<u>Ehinc circa meridiem navem</u> <u>ingressi,</u></p> <p><u>ad terram ubi aves fuerant iter</u> <u>tendunt.</u></p> <p>⁹<u>Nec mora arborem albam et aves</u> <u>desuper viderunt.</u></p>	<p>⁸<u>Et celebrabant ibi honestissime</u> <u>festum paschale, nec cesabant</u> <u>festivare per totam noctem usque</u> <u>ad mane.</u></p> <p>⁹Nomen Domini <u>nom</u> erat oblivioni traditum.</p> <p>¹⁰<u>Usque ad meridiem ibi moram</u> <u>fecerunt. Deinde suaviter et</u> <u>honeste navem intraverunt;</u></p> <p><u>et perrexerunt cito ad aves, ubi</u> <u>antea fuerunt.</u></p> <p>¹¹<u>Et bene cognoverunt albam</u> <u>arborem et aves super ramos</u> <u>sedentes.</u></p>	<p>impedimento».</p> <p>²¹Fratres ergo vigilabant sparsim per illam silvam usque ad vigiliam matutinas. Postea omnes sacerdotes singulas missas Deo offerebant usque ad tertiam horam. ²²Immo beatus Brendanus cum suis fratribus ascendens navim immolabat agnum immaculatum Deo et dicebat fratribus: ²³«<u>In altero anno hic</u> <u>celebravi resurrectionem Domini;</u> <u>ita volo et hoc anno</u>».</p> <p><u>Inde profecti sunt ad Insulam</u> <u>Avium.</u></p>

Benedeit, Le voyage de saint Brendan	Oxford, Bodleian Library, E Musaeo 3	Lisboa, Biblioteca Nacional, Alcobaça CCLVI/380	Navigatio sancti Brendani
<p>⁸⁵⁵<u>De luin en mer bien oïrent</u> <u>Cum li oisel les goïrent;</u> <u>De lur canter ne firent fin</u> <u>Desque arivé sunt li marin.</u></p> <p><u>Traient lur nef amunt le gort</u> ⁸⁶⁰<u>U l'an devant ourent lur port.</u></p> <p><u>Ast lur hoste chi tent un tref;</u> <u>Cunrei portet pleine sa nef.</u></p>	<p>¹⁰<u>Que quidem propter adventum</u> <u>eorum plausu magno canere non</u> <u>cessabant, donec applicuerunt.</u></p> <p>¹¹<u>Navem suam traxerunt in</u> <u>gurgite</u> ubi <u>prius portum</u> <u>habuerunt;</u></p> <p>¹²<u>et ecce hospes qui tentorium eis</u> <u>parat, quicque navem suam dape</u> <u>farcierat.</u></p>	<p>¹²<u>Longe in mari audierunt qualiter</u> <u>aves ille gaudebant pro suo</u> <u>adventu, nec cessabant cantare,</u> <u>donec ad littus pervenerunt</u> <u>marivagi.</u></p> <p>¹³<u>Navem suam ad portum ubi alio</u> <u>anno fuerunt adplicuerunt.</u></p> <p>¹⁴<u>Et ecce hospes ille senex qui</u> <u>tentorium quoddam eis tendebat</u> <u>et necessaria omnia eis ad</u> <u>sufficienciam atribuit.</u></p>	<p>²⁴Appropinquantibus autem ad portum destinatum ipsius insulae, omnes <u>aves cantabant</u> quasi una voce dicentes: «Salus Deo nostro sedenti super thronum et agno». ²⁵Et iterum: «Deus dominus, et inluxit nobis. Constituite diem sollemnem in condensis usque ad cornu altaris». ²⁶<u>Tam vocibus quam alis resonabant diu,</u> quasi dimidium horae, usque dum sanctus pater cum sua sancta familia et omnibus quae erant in navi delatis resedit in tentorio suo.</p> <p>²⁷Ibi quoque cum suis famulis celebravit festa paschalia usque ad octavas Pentecosten.</p> <p>²⁸<u>Praedictus namque procurator venit ad illos,</u> sicut praedixerat, in die dominico octavis Paschae, <u>portans secum omnia alimonia quae ad usum vitae humanae pertinebant.</u></p>